

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: ACS

مرکز فرهنگی افغان‌های مینه‌سوتا در ۲۰۲۴! چالش‌ها و دستاوردها

- از تحقق رویاهای مهاجران حمایت کنیم
- برخی از بزرگ‌ترین چالش‌ها قریب الوقوع است
- دونالد ترامپ موضع ضد مهاجرتی روشنی در پیش گرفته است

مرکز فرهنگی افغان‌های مینه‌سوتا در ۲۰۲۴؛ چالش‌ها و دستاوردها

مرکز فرهنگی افغانها (ACS) در سال ۲۰۲۴، برنامه‌های خود را گسترش داد، همکاری‌های جدید و هیجان‌انگیزی را آغاز کرد و پایه و اساس رشد و پیشرفت آینده را بنا نهاد. در پاراگراف‌های بعدی، برخی از دستاوردهای مان را مرور کرده و نظرات اعضای گروه مان را در مورد به یادماندنی‌ترین لحظات شان خواهیم خواند.

برنامه‌ها

صحت روانی

حلقه زنان نهاد، سال دوم برنامه‌های هیجان‌انگیز خود را با شروع یک صنف خیاطی که ۲۹ زن در آن شرکت کرده بودند، آغاز کرد. این صنف با ارائه خدمات مراقبت از کودکان برای ۲۷ کودک، قابل دسترس‌تر شد. روزهای درسی با فضای شاد و پرانرژی همراه بود، کودکان با چسب رنگ‌ها نقاشی می‌کشیدند، یا بازی می‌کردند، در حالی که زنان روی پروژه‌های خود کار کرده یا از معلم بازخورد نتیجه کارهای خود را می‌گرفتند. در ماه جون، صنف‌های آبیازی را در دانشگاه مینه‌سوتا برگزار کردیم که تقاضای بسیار بالایی وجود داشت و ما تصمیم گرفتیم دور دیگری از آن را در ماه‌های نوامبر و دسامبر برگزار کنیم. حضور در سه دوره به ۶۷ شرکت کننده رسید، در حالیکه مادران آبیازی می‌کردند و ۱۴ کودک در فعالیت‌های جداگانه شرکت کردند. زهرا وحیدی میگوید: «خوشحال کننده بود که زنان از برنامه‌ها لذت برده و با یکدیگر ارتباط برقرار می‌کردند. بسیاری از زنان در جامعه ما از دوستان و خانواده خود دور هستند و این برنامه‌ها، آنها را از این دوری و انزوا رهایی می‌بخشد.»

حلقه مردان نیز در این سال فعال بود و با یک مهمانی خوشامدگویی آغاز شد تا به آنها فرصتی داده شود که از دفتر بازدید کرده، با تسهیل‌کنندگان ملاقات کنند و یکدیگر را بشناسند! مردان در نیمه اول سال در باشگاه شطرنج و در نیمه دوم در تیم والیبال شرکت کردند. نوجوانان نیز در حلقه صحت روانی خود شرکت کردند که شامل آموزش روانشناسی، بازی‌های کریکت و صنف‌های آبیازی بود.

یکی از هیجان‌انگیزترین پیشنهادات جدید ما در این سال، تلاش برای تقویت سواد کودکان و ارتباط آن‌ها با زبان مادری شان از طریق برنامه صحت روانی جوانان بود.

در ماه جون، صنف‌های دری و پشتو را برای کودکان ۵ تا ۱۰ ساله معرفی کردیم. در دور اول صنف‌ها، ۴۵ دانش‌آموز شرکت کردند. دور دوم صنف‌ها شامل صنف‌های دری و پشتو برای کودکان بود، در عین زمان مادرانشان در کلاس‌های زبان انگلیسی شرکت می‌کردند. در این دوره ۴۳ کودک و ۱۲ مادر شرکت کردند. همزمان با این دوره آموزشی، شرکت‌کنندگان با همکاری مرکز حمایت از قربانیان شکنجه در آموزش گروهی صحت روانی شرکت کردند. تیم صحت روانی ما همچنین مجموعه‌ای بیش از ۳ هزار کتاب کودکان و نوجوانان را برای اعضای جامعه جمع‌آوری کرد و در ماه جولای با همکاری "کتابخانه سیار رایگان" یک برنامه اهدای کتاب برگزار کرد.

راهنمایی مراقبت صحتی (Healthcare Navigation)

عاطفه توسلی، راهنمای مراقبت صحتی مرکز فرهنگی افغانها (ACS) سال ۲۰۲۴ را «ترکیبی پویا از مشکلات و دستاوردها» توصیف می‌کند و می‌گوید از ارتباط با همکاران از سراسر کشور در «نشست صحت پناهندگان در آمریکای شمالی (NARHC)» لذت برده است، جایی که ما از داستان‌های مقاومت و فداکاری شرکت‌کنندگان الهام گرفتیم. اما بهترین لحظه او در این سال، زمانی بود که توانست به یک مراجعه‌کننده در «گرفتن تخفیف بیش از ۳۰ هزار دلار هزینه‌های صحتی کمک کند و بار سنگینی را از دوش او بردارد.»

مدیریت دوسیه (پرونده)

مسئولان یا مددکاران پرونده‌ها مرکز فرهنگی افغانها در این سال بسیار مصروف بودند و با بیش از ۴۰۰ مراجعه‌کننده در زمینه‌های متعددی کار کردند. گرفتن گواهینامه (لیسنس) رانندگی همچنان از اهمیت بالایی برای جامعه برخوردار بود و تیم ما توانست به ۹۹ مراجعه‌کننده در برنامه‌ریزی برای امتحان دریافت گواهینامه رانندگی کمک کند که ۴۰ نفر از آن‌ها موفق شدند گواهینامه رانندگی بگیرند. همچنان انور جمالی کلاس‌های آمادگی امتحان دریافت گواهینامه رانندگی را به صورت آنلاین برگزار می‌کرد و بیش از ۱۵۰ نفر از مینه‌سوتا در طول سال در این کلاس‌ها شرکت کردند. ناصر محمدی از کار با مراجعه‌کنندگان در «مسائل پیچیده» از جمله کمک به افراد در پیدا کردن مشاور حقوقی مناسب برای پرونده‌های مدنی و مهاجرتی یاد می‌کند.

ادامه ...

سارا قریشی از موفقیتی که با کمک به یک مراجعه‌کننده به دست آورد با افتخار یاد آوری میکند. این مراجعه‌کننده که در اوایل سال از مشکلات صحت روانی رنج می‌برد، تصمیم گرفت در حلقه زنان مرکز فرهنگی افغانها شرکت کند. او بعداً گفت که این امر به او کمک کرده است تا احساس بهتری داشته باشد و خوشحال است که از حمایت مرکز فرهنگی افغانها (ACS) برخوردار شده است.

برنامه رادیویی و خبرنامه

در ماه مارچ، مرکز فرهنگی افغانها (ACS) با همکاری مجله ساهان و مرکز حمایت از قربانیان شکنجه، نسخه گسترده‌تری از «خانه نو»، هفته نامه ای که توسط حسین حیدری مدیریت می‌شود، برای افغان‌های مقیم ایالات متحده را راه‌اندازی کرد. در ماه جولای، مرکز فرهنگی افغانها (ACS) رحیم روستایی، روزنامه‌نگار و شاعر افغان را به عنوان نویسنده مهمان دعوت کرد. حسین حیدری می‌گوید: «ما یک روزنامه‌نگار افغان را که به دلیل محدودیت‌های طالبان درآمدی نداشت استخدام کردیم. وی موضوعات مهم از داخل افغانستان را به خوانندگان ما در مینه‌سوتا ارائه می‌کنند. «از زمان پیوستن رحیم به «خانه نو»، او در مورد قوانین محدودکننده‌ای که توسط طالبان علیه مردم افغانستان وضع شده است، نوشته است و در حال حاضر مشغول نگارش مجموعه‌ای از مقالات عمیق درباره گروه‌های قومی مختلف ساکن در افغانستان و تاریخچه آن‌ها است. «خانه نو» در حال حاضر ۱۰۷۲ مشترک دارد.

در تاریخ ۸ مارچ، ما روز جهانی زن را با یک جشن زنانه در دفتر خود و یک بخش ویژه رادیویی در رادیو اجتماعی (ک. اف. ای. آی. KFAI) با حضور و مصاحبه با رهبران زنان افغان جشن گرفتیم. این رهبران شامل زهرا نظری، مدیر بخش افغانستان زنان در تکنالوژی، و سومیه عیار، معلم و مدیر مرکز آموزشی الهام بود. این برنامه مقدمه‌ای بر برنامه رادیویی هفتگی ما به نام «آواز» بود که از ماه اکتبر ۲۰۲۴ هر یکشنبه پخش می‌شود. «آواز» مصاحبه‌های هفتگی با افغان‌ها از همه اقشار جامعه را با بحث در مورد موضوعات مهم برای آن‌ها ارائه می‌دهد و توسط عاطفه توسلی اجرا می‌شود.

مشاوران آموزشی

در سال ۲۰۲۴، ما به حمایت از اعضای جوان جامعه خود در دستیابی به اهداف آموزشی و پیمایش چالش‌های سیستم آموزشی ادامه دادیم. ما به بیش از ۳۰ فارغ‌التحصیل کالج در ارزیابی اسناد تحصیلی کسب شده در خارج از ایالات متحده کمک کردیم تا بتوانند تحصیلات خود را ادامه دهند یا شغلی در رشته انتخابی خود پیدا کنند. همچنان، برنامه وام تحصیلی دولت فدرال (FAFSA) برای افغان‌هایی که بین سپتامبر ۲۰۲۱ تا سپتامبر ۲۰۲۳ وارد آمریکا شده‌اند، در دسترس است و مرکز فرهنگی افغانها (ACS) از بسیاری از اعضای جامعه خود برای دریافت فیس تحصیلی با تخفیف و حتی رایگان دانشگاه حمایت کرده است. تیم ما به بیش از ۱۰۰ دانش‌آموز کمک کرد و با چهار مکتب در مناطق مینی‌سوتا و سنت پال همکاری نزدیکی داشت.

رویدادها

گردهمایی‌های اجتماعی که برگزار می‌کنیم، نقش مهمی در فعالیت‌های نهاد ما دارند و کارکردهای متعددی را شامل می‌شوند، از جمله حفظ سنت‌های فرهنگی، ارائه فضایی اجتماعی قابل دسترسی برای اعضای جامعه و آموزش مردم در مورد هنر و فرهنگ افغانستان.

مرکز فرهنگی افغانها (ACS) در این سال میزبان رویدادهای متنوعی بود که بسیاری از آن‌ها به مناسبت‌های مذهبی و فرهنگی مهم مانند عید فطر، نوروز و شب یلدا برگزار شد. سه رویداد بزرگ این سال، عبارت عید فطر و عید قربان بود که به ترتیب ۳۰۰ و ۴۰۰ شرکت‌کننده داشت و هم چنین دومین جشنواره سالانه هنری ما که ۴۰۰ نفر در آن شرکت کردند.

همچنین نهاد ما تعدادی کارگاه هنری را برگزار کرد که شرکت در آن برای عموم آزاد بود. شرکت‌کنندگان می‌توانستند مراحل رقص سنتی افغانستانی را یاد بگیرند، به سخنرانی در باره شعر فارسی گوش دهند، اصول اولیه رباب را بیاموزند یا نحوه ساخت و لعاب دادن آثار هنری سرامیکی را یاد بگیرند. همکاری‌های ما با سازمان‌ها، هنرمندان و مربیان محلی و ملی، امکان ارائه تجربیات ماندگار و غنی برای عموم مردم را فراهم کرد، چیزی که ما مشتاقانه منتظر ادامه آن در سال ۲۰۲۵ هستیم.

آینده که در پیش است

ما واقعاً از اعتماد و حمایت روزافزون جامعه خود سپاسگزاریم و در حالیکه به پیشرفت خود ادامه می‌دهیم بسیاری از خاطرات، روابط و درس‌ها را همراه خود داریم. در حالی که ما بر بسیاری از مشکلات‌ها در این سال غلبه کردیم، برخی از بزرگ‌ترین چالش‌های ما قریب الوقوع است. رئیس‌جمهور منتخب و دولت آینده موضع ضد مهاجرتی روشنی را ابراز کرده و قصد دارند سیاست‌هایی را اجرا کنند که در صورت اجرایی شدن، حقوق قانونی و انسانی میلیون‌ها نفری که اکنون در ایالات متحده زندگی می‌کنند را نقض خواهد کرد.

در حالی که دقیقاً نمی‌دانیم چه اتفاقی خواهد افتاد، می‌دانیم که بیش از هر زمان دیگری مهم است که در کنار مهاجران موضع قوی اتخاذ کنیم، از تلاش‌های آن‌ها برای تحقق رویاهای‌شان حمایت کنیم و از جایگاه آن‌ها در جامعه خود دفاع کنیم. امیدواریم که شما نیز در کنار ما باشید.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170